4 Nicola Orsini conte di Nola, rettore del Patrimonio. 
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Dicere qualiter inimici mei, qui aliter mihi nocere non possunt, figunt 
mendacia contra me.  

De prioratu Sancti Saturnini Ruthenensis diocesis mihi conferendo 

canonicam per promotionem domini nostri pape, et de prioratu de 
Clarasvalis quem tenebat d. Carcassonensis, et de aliis beneficiis usque ad 
valorem duorum vel trium milium flor. 

De libro cerimoniarum card[inalium] omnino portetur, saltem de 
legatis. 

De portando vexilla, duos dregers (?), unam crucem, candelabra 
quatuor, duas duodenas taccarum, si fieri potest, d. Rigaldus faciat litteras 
oportunas. 

De pecunia per cambium portanda. 
De Prefecto qui gentem armigeram coadunat, colorate ad guerram.  
De Romanis exigentibus focaticum... salinarum a subditis Ecclesie.  
Qualiter portatis litteras super predictis capitulis duobus ultimis. 

IV. 
1372, febbraio 19. 

Gregorio XI esonera Montefiascone dal pagamento della « nova tallia 

militum ». 

Reg. Aven. Greg. XI, XIII, 209. 

Dil. filiis communi civitatis Montisflasconis ad nos et Romanam 

Ecclesiam nullo medio pertinentis. Grata devotionis obsequia que nobis et 
Romane Ecclesie diutius impendistis et adhuc impenditis, necnon probata 
fidelitas quam predicte Eccl. hactenus inconcusse servastis profecto 
merentur, ut vos specialibus gratiis et favoribus prosequamur. Sane petitio 
pro parte vestra nobis nuper exhibita continebat, quod olim bo. me. Egidius 
episcopus Sabinensis, tunc in partibus illis apostolice Sedis legatus, pro 
recuperatione et defensione terrarum, que ad dictam Eccl. in partibus Italie 
pertinent, statuit et etiam ordinavit quod nonnulle universitates 
predictarum terrarum, de quarum numero vos eratis, solvere tenerentur 
eidem Eccl. singulis annis nomine tallie certas pecuniarum summas, que 
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nova tallia militum nuncupantur, quodque postmodum fe. re. Urbanus pp. 
V predecessor noster partem huiusmodi tallie singolis annis vos 
contingentem, que ad summam quadringentorum et quinquaginta flor. auri 
ascendebat, de speciali gratia ad trecentos flor. auri annuatim per vos pro 
dicta tallia persolvendos reduxit, ac voluit quod post certum tempus tunc 
expressum et nunc lapsum ab onere solutionis huiusmodi tallie penitus 
liberi essetis. Quare pro parte vestra fuit nobis humiliter supplicatum, ut 
vos ab omni onere solutionis tallie huiusmodi perpetuo eximere ac liberare 
de benignitate apostolica dignaremur. Nos itaque volentes vos 
premissorum vestrorum obsequiorum ac fidelitatis intuitu specialis 
prosequi prerogativa favoris, huiusmodi supplicationibus inclinati, 
volumus et vobis apostolica auctoritate concedimus, quod de cetero ad 
solvendum dictam talliam vel quicquam eius occasione, absque speciali 
mandato apostolice Sedis minime teneamini, nec ad id a quoquam possitis 
quoquo modo compelli, vobis nichilominus de uberioris dono gratie 
remittentes ac donantes quicquid ratione dicte tallie pro tempore preterito 
solvere tenemini Ecclesie prelibate. Volumus tamen, quod infra sex 
menses a data presentium computandos tantam quantitatem pecunie dil. 
filio thesaurario provincie Patrimonii b. Petri in Tuscia recipienti nostro et 
Romane Ecclesie nomine persolvatis, quantum ratione dicte tallie pro 
duobus annis proxime futuris, huiusmodi nostra concessione cessante, 
solvere teneremini, ac tenore presentium mandamus omnibus et singulis 
officialibus nostris ac dicte Sedis, ne vos vel aliquas singulares personas 
ex vobis contra voluntatem et concessionem ac remissionem et donationem 
nostram huiusmodi cogere ad solvendum aliquid quoquo modo presumant, 
ac decernentes ex nunc irritos et inanes omnes processus et sententias, quos 
vel quas contra voluntatem et concessionem seu remissionem et 
donationem nostram huiusmodi haberi contigerit aut etiam promulgari. 
Nulli ergo &c. Dat. Avin. .xii. kal. mar. a. .ii. 

V. 
1372, APRILE 24.  

Ricompense al rettore del Patrimonio, Nicola Orsini. 

Reg. Vat. n. 264, c. ia b. 
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Dil. filio nobili viro Nicolao de Ursinis comiti Nolano rectori 

Patrimonii. Insistens nostris et apostolice Sedis obsequiis sic tibi gratie 
nostre plenitudinem vendicas, quod debitum fore conspicimus, ut 
personam tuam specialis honoris affluentia extollamus. Hinc est quod nos 
infra nostri claustra pectoris grata reminiscentia revolventes grata et 
fructuosa devotionis obsequia, que tanquam vir nobilitate preclarus, vir alti 
consilii et industrie circumspecte a longis retro temporibus indefessis et 
continuis laboribus utiliter et fideliter nobis ac predecessoribus nostris 
Romanis pontificibus ac Romane Eccl. sponse nostre impendisti et 
impendere cotidie solicitis studiis non desistis, et quod nostrum et ipsius 
Eccl. Romane honorem plenis effectibus continue dilexisti et diligis, et 
propterea tuam volentes honorare personam, provisionem seu pensionem 
duorum milium flor. auri singulis annis pro expensis tuis necessariis, et 
ultra stipendia que ratione rectoratus provincie nostre Patrimonii b. Petri in 
Tuscia percipis, que diebus singulis ad quatuor flor. auri dumtaxat 
ascendunt, quamdiu vixeris, super recepta dicte provincie auctoritate 
apostolica tenore presentium deputamus et etiam assignamus, tibi petendi 
et exigendi huiusmodi duomilia flor. predictis singulis annis in quatuor 
terminis, videlicet in augusti, novembris, februarii et maii mensium 
kalendis a thesaurario dicte provincie deputato et imposterum deputando, 
et de receptis per te thesaurarium ipsum quitandi tenore presentium 
concedimus potestatem, et insuper eidem thesaurario tenore presentium 
districte precipiendo mandamus, quatenus tibi de huiusmodi duobus 
milibus flor. auri in predictis terminis integre et sine diminutione et 
detractione quacumque cum effectu satisfacere non retardet. Volumus 
tamen, quod si dilectus filius nobilis vir Iohannes de Senis licentiatus in 
legibus familiaris noster, quem dudum in castro Perete Suanensis diocesis 
eiusque territorio, pertinentiis, plaga et districtu ad nos et eandem Eccl. 
pleno iure spectantibus nostrum et pro eadem Eccl. in temporalibus 
vicarium generalem deputavimus, huiusmodi vicariatum dimittet, teque 
ibidem per nos seu auctoritate nostra vicarium similiter deputari 
contingeret, predicta pensio duorum milium flor. auri cesset eo ipso. Sic 
igitur in nostris et eiusdem Romane Eccl. negotiis, prout hactenus fecisti, 
diligenter, solicite et fideliter te habeas, quod humane laudis attolli 
preconio, nostramque et dicte Sedis benedictionem et gratiam uberius 
consequi merearis. Dat. Avin. .viii. kal. maii a. .ii. 
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VI. 
1372, settembre 16. 

Gregorio XI scrive al rettore Nicola Orsini sul regime d’Orvieto. 

Reg. Vatic. n. 268, c. 68 b. 

Dil. filio nob. viro Nicolao de Ursinis comiti Nolano provincie 

Patrimonii rectori. Quia dilecti filii cives Urbevetani nobis notificare 
curarunt, quod regimen tuum in ipsa civitate ex eo habent suspectum et eis 
non modicum timorosum, quod olim inter certos tuos consanguineos et 
ipsos seu antecessores eorum fuit inimicitia capitalis, et supplicarunt per 
nos super hoc ad obviandum futuris scandalis de oportuno remedio 
provideri, scribimus dil. filio Geraldo abbati monasterii Maioris Monasterii 
prope Turonis reddituum et proventuum apostolice camere in partibus 
Italie debitorum receptori generali, utique amico tuo, ut conetur pro 
viribus, quod iidem cives huiusmodi suspitionem ex toto removeant, et de 
te plene confident, de tuoque regimine contententur. Quare si dicta 
contentatio sequi non valeat, nos pro statu prefate Ecclesie ac quiete 
civitatis eiusdem et etiam honori tuo expedire credentes, quod abstineas de 
cetero a regimine prelibato gratum habebimus, tuamque nobilitatem 
hortamur attentius, quod regimen civitatis prefate suique comitatus et 
districtus sponte dimittas in manibus abbatis eiusdem, qui illud exercebit, 
donec super hoc aliud duxerimus ordinandum. Scribimus siquidem dicto 
abbati, quod in hiis honorem tuum quantum poterit studeat conservare. Dat. 
apud Villamnovam Avin. dioc. .xvi. kal. octob. a. .ii. 

VII. 
1372, settembre 16. 
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All’abbate Geraldo sullo stesso argomento. 

Reg. Vat. o, 258, c. 287 b. 

Ven. fratri Geraldo abbati monasterii Maioris Monasterii prope 

Turonis reddituum et proventuum apostolice camere in partibus Italie 
debitorum receptori generali. Nuper litteras bo. me. Philippi episcopi 
Sabinensis recepimus, per quas intelleximus inter nonnullos cives civitatis 
nostre Urbevetane ex commissione regiminis civitatis eiusdem per nos 
facta dil. filio nob. viro Nicolao de Ursinis comiti Nolano Patrimonii b. 
Petri in Tuscia rectori aliqualem turbationem et suspectionem esse 
subortas, ex quibus nisi provideretur eisdem posset scandalum exoriri. Nos 
itaque ipsius comitis devotione sincera, fideique integritate, rectitudine ac 
equanimitate ceterisque virtutibus, quibus pollet, consideratis, indubitanter 
credimus, quod ipse civitatem illam ad honorem nostrum et prefate Eccl., 
cuius ipse precipuus zelator existit, salubriter et equa iustitie lance reget et 
laudabiliter gubernabit, nulla consanguinitatis vel alia affectione a tramite 
recto declinans ad dexteram vel sinistram, sed omnes equabiliter secundum 
merita confovebit. Ideoque volumus, tueque discretioni mandamus, 
quatenus prudentie tue viribus innitaris, quod omnis concepta de comite 
prefato suspitio in animis dictorum civium auferatur ab eis, et quod ipsi de 
ipsius comitis administratione regiminis contententur, ac de ipso, omni 
postposito timore, confident. Dat. apud Villamnovam.xvi. kal. octob. a. .ii.